
UCHWAŁA NR XLV/259/14 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 30 września 2014 r. 

 

w sprawie nadania tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz § 1 Regulaminu 

nadawania tytułów: ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” i „Zasłużony dla Gminy 

Miłosław”, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr XLI/223/14 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie ustanowienia tytułów: ,,Honorowy Obywatel 

Gminy Miłosław” i „Zasłużony dla Gminy Miłosław” oraz zasad i trybu nadawania tych 

tytułów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2014 r. poz. 3327), Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, 

co następuje : 

 

 

§ 1. Nadaje się tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Miłosław" Panu François Rosset. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

      /~/ inż. Jarosław Sobczak 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLV/259/14 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 30 września 2014 r. 

 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” 

 

 

W dniu 27 sierpnia 2014 r. grupa radnych zwróciła się do Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z wnioskiem, w którym przedstawiła kandydaturę Pana François Rosset do 

tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Miłosław”. Wniosek został umotywowany niżej 

opisanymi zasługami kandydata do tytułu. 

Prof. François Rosset od wielu lat mieszka wśród Polonii w Szwajcarii. Wykłada 

literaturę francuską na Uniwersytecie w Lozannie, jest krytykiem literackim, tłumaczem 

i autorem książek. 

Od 1990 r. zasiada w Radzie Fundacji i Jury Nagrody Kościelskich w Genewie. 

Obecnie pełni funkcję prezesa Fundacji. 

Przyjął prośbę Burmistrza Miłosławia, aby Nagrody Kościelskich wręczane były 

również w Miłosławiu w dawnym Pałacu Kościelskich. 

Z wielką troską i zaangażowaniem organizuje od 2012 r. kolejne uroczystości 

wręczania nagród, przyjazdy do Miłosławia członków jury ze Szwajcarii i Polski, spotkania 

z młodymi i współczesnymi pisarzami. Dzięki relacjom prasy i telewizji o tych wydarzeniach 

Miłosław staje się znany i sławny.   

 W świetle przedstawionych powyżej faktów zasadnym jest nadanie Panu François 

Rosset tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Miłosław”. 

 

 

    B U R M I S T R Z 

     /~/ mgr Zbigniew Skikiewicz 


